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Usr   GLAFIRA ALTAMIRAN0  FLORES

SERVIclos DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Esfado de Sam Luis Potosi

Estado de Actividades
Del O1/ago./2018 al  31/ago,/2018

horade|mFp:::f6%
9/sop /2018
01  54  p.  in

2Qj£ 2Qfl

lNGBESOS Y OTROS  BENEFICIOS

INGF3ESOS  DE  GEST16N

DERECHOS

PF{ODUCTOS  DE  TIPO  COF{RIENTE  *
PABTICIPACIONES,  APORTACIONES,  TRANSFERENCIAS,  ASIGNACIONES,  SUBSIDIOS  \

PARTICIPAcloNES Y APOBTACIONES
CONVENIOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de lngresos y Otros  Beneficlos

GASTOS Y 0TRAS  PERDIDAS

GASTOS DE  FUNcloNAMIENTO

SEBVICIOS  PERSONALES

MATERIALES  Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFEF`ENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTEFIESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS  DE  LA DEUDA PIJBLICA

OTPIOS GASTOS Y  PERDIDAS EXTRAOBDINARIAS

ESTIMACIONES,  DEPRECIACIONES,  DETERIOBOS,  OBSOLESCENCIA Y AMORTIZAcll
lNVEBSION  PUBLICA

Total de Gastos y otras P6rdidas

Besu ltado del  Ejercicio (Ahorro/Desa horro)

$5,507,153  94

$5,338,625.19

$ 168,528.75
$10,719 77

$10,719.77
$10.719 77

$000

$5,517,873.71

en,577,241.38

en,447,000.47

$130,240.91

$1,544,545.95

$1,544,545.95
$ 1.544,545.95

$0.00

$6,121,787.33

$3,549,126 75                $2,839,676.13

$1,421,933.06                $1,188,854.71

$774 ,835.58                  en27 ,533. 74

$1,352,358.11                 $1,223,287.68

$169,012.85                     $131,751.72

$169,012.85                     $131,751.72
$0 00                                      SO.00

$0 00                                   $0.00

$91.64616                        $81,704.87

$91,646.16                       $81,704.87
$0 00                                    $0.00

$3,809,785.76               $3,053,132.72

$1,708,087.95               $3,068,654.61

®



Estedo de At,tivldade8

Del  1  de  Enero al 31  de Agosto de 2018 y  2017

(Pesos)
ERVICIOS  DE AGUA POTABLE` ALCANTAR[LLADO Y SANEMIENTO  DE  MATEHUA

®

LNCRESOS Y OTROS  BENEFICIOS

lngrecog de la Ge8tldn

lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de  Segundad  Social

Con`nbucLones de  Me|oras

Derechos

Productos de Tipo Comente

Aprovechamientos  de Tipo Comente

lngresos por Venta  de  Bienes y Servicios

lngresos no Comprendidos en  la6  Fracoiones  de la  Ley de  lngreso6
Causaclos en  Eiercicios  Fiscales Antonores  Pendientes de  hQuidaa6n  a

Partlclpacione8, Apor.aclone3, Transferencias, A619naclone8,

Part[apacionos y Aportaclones

TransferenCias, Asignaciones.  Subsidios y Otras ayudas

Otros Lngrcoos y Beneflclo8

lngresos  Financioros

lncremen(o por Vanaci6n  de  lnventanos

Dlsmlnua6n  del  Exceso de  Est[maclonos por P6rdlda a  Detenoro u

bisminuCi6n  del  Excoso cle  Provisiones

Otros lngrosos y  Beneficios Vanos

Total de lngrceos y otros Etoneficros

CASTOS Y OTRAS PERD[DAS

Gagtog de  Funclonamlento

Scrvlcios  Personales

Matonale§  y Sum[nlstros

Servicios Generales

Tran8forenclaa, AalgmcLone9, §ul}6ldlos y Otra8 Ayudas

Transferonaas lntemas y A§Ignac[ones al  Sector Publico

Transferenaas al  Rosto del Sector Publlco

Subsidios  y SLIbvenclones

Ayudas Souales

Pensiones  y Jubilaciones

TransferonCias a  Fldelcomlsos,  Mandates  y  Contratos Analogos

Transferencias a  la Segundad  Social

Donatwos

Transferencias al  Extenor

Particlpaciones y Aportaclones

Partic/pacones

Apomaciones

Convo"os

lntere8o8, Coml8lone8 y Ous Gastos de la Douda Ptlbllca
intereses de  la  Deuda  Pill)lica

Comislones de  la  Deuda  Pdbllca

Gastos de la  Deuda  Pdb[Ica

Costo  por Coberturas

Apoyos  Finanaeros

Otrog Casto8 y Perdlda8 Extraordlnarias

Es(maCion6s.  Depreciaclonos.  Deterioros.  Obsolescencla y

Provisiones

Dismlnuci6n  cle  lnventanos

Aumento  per  lnsuficiencia de  Estimaciones por P6rdida a Pelenoro y

Aurnento  por lnsuficiencia de  Provisiones

Otos Gastos

mver8ion Ptlbllca

Inversion  Pdl)lica  no Capi(alczable

Total de Ga8to8 y Otr8s P6rdid8s

Resuhades del Ejorcreio  (AhorTolDos8horro)

40A30,371                                     36,686,474

00

00

00

39,369,535                                      34.847,498

1 ,coo.835                                             837,976

00

00

0C)

1,910,366                                              1,COO,914

1,9io,3ee                                           1,800,914

00

26,669,467                                     23,609.065

1 c), 1 45.51 o                                           1 o,ce7,854

5,684,316                                         4,142,755

9,839.641                                           9.398,456

1 ,183,096                                          1 ,1 1 9,eve

3,375,471                                       4,042,767

3,375,471                                           4.042,757

30,880,218                                      29A32,253

11,4co,519                                         8,054.135

Ba`o protesta de deCir verdad  declaramos que  log  Estedos  Financieros y sus  Notas son razonablemento correctos y responsabilidad dol
emisor
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de San Luis Potosi

Estado de Cambios en la Situaci6n Financiera
Del  01/ene./2018 Al 31/ago,/2018 9/sop./2018

Oriqen

®       ACT,VO
ACTIVO  CIF}CULANTE

EFECTIVO Y  EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR  EFECTIVO  0  EQUIVALENTES
DERECHOS A  RECIBIR  BIENES  0  SERVICIOS

ALMACENES
ESTIMACION  POR  PERDIDA  0  DETERIORO  DE  ACTIVOS  CIRCULANTES

ACTIVO  NO CIRCULANTE
BIENES  INMUEBLES,  lNFRAESTRUCTURA  Y  CONSTRUCCIONES  EN  PROCESO

BIENES  MUEBLES

ACTIVOS  INTANGIBLES

DEPREciAcioN,  DETERioRO y AMofmzAci6N  AcuMULADA DE  BiENEs
ACTIVOS  DIFERI DOS

PASIVO

PASIV0 CIFtcuLANTE
CUENTAS POR  PAGAf` A CORTO  PLAZO

PASIV0 NO CIRCULANTE
PROVISIONES A  LAf`G0  PLAZO

HACIENDA  PUBLICAV  PATRIMONIO

HACIENDA  PUBLICAVPATF}lMONIO  CONTF`lBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS  DEL EJERCICIO  (AHORRO/  DESAHOF`RO)

RESULTADOS  DE  EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RECTIFICACIONES  DE  RESULTADOS  DE  EJERCICIOS  ANTERIORES

EXCESO  0  INSuFICIENCIA  EN  LA ACTUALIZACION  DE  LA  HACIENDA  PUBLICA/  PAT

$86,103.90

$3,410,894.01

$5,427,509.33

$3,606,914.51
$3,606,914.51

$1,820,594.82
$1,820,594.82
$6,483,249.67

$6,483,249.67

$11,461,846.60

-i    :-^i

;`,--

Aolicaci6n
$11,910,759.02

$11,106.658  77

SJ/, /35`235  33
$ 1,525`555,()6

$1,931,972  28

$804.100  25
$326.824  53

S3,742.01189
S146157  84

$2,259,202  54

$2,719.394 39



Estaclo do Cambtos on la  Situecl6n  Financlera

Dol  I  do Enero al 31  do Agoato do 201e

(Pce08)

Ento  pablico:                                              sERvlcios DE AGUA POTABLE.  ALCANTARILLADo y SAN

®

Haciande  Ptlblica/Patrimonlo Gonorado

Rosultados  del  Ejerclcio  (AholTo  /  De6ahoITo)

Resultados do  E|orclclos Anlenores

Revalaos

Reserves

Rectmcaclones de  Resul(ados do Eiorcicios Andenore§

Exce8o a lnsuficlencra on  fa Actualiz.cl6n do la  Ilaclende  Pdbllca/Path

Rosurtado  per Poslcl6ri Monefana

Resultado  por Tenencla do Actlvos  no  Monetenos

Bajo protegta dB decir verdad  dedaramos que log  E§tado9  Financiorog y sus Nctas  son r

ty`.
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Usr   GIAFI RA ALTAMIBANO  FLORES

Rep   rptEstadoFlu]osEfectivo

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
Estado de Sam Luis Potosi
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2018 AI  31/ago./2018

Concepto

FLUJOS  DE  EFECTIV0 DE LAS ACTIVIDADES DE OPERAC16N
OFilGEN

DERECHOS

PRODuCTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACION ES Y APORTACIONES

APLICACION
SERVICIOS  PERSONALES

MATEf`lALES Y  SuMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTRAS APLICACIONES  DE  OPERACIC)N

FLUJOS  NETOS  DE  EFECTIV0  POF{ ACTIVIDADES DE OPEF]ACION

FLUJOS  DE  EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICAC16N

BIENES  MUEBLES

BIENES  INMUEBLES,  lNFRAESTRuCTURA  Y  CONSTRUCCIONES  EN  PROCESO

OTRAS APLICACIONES  DE  INVERSION

FLUJOS  NETOS  DE  EFECTIV0  POB ACTIVIDADES  DE  INVERSION

FLUJO  DE  EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE  FINANCIAMIENTO

INCF`EMENTO/DISMINUCION  NETA  EN  EL  EFECTIVO  Y  EQUIVALENTES AL  EFE(

®        ::::I:¥: ¥ :8::¥A::N=:S A: :::::;¥: A: i|LC;:DDEELLEEjJEERRc:L;:°

2018

$39,420,423.55
$36.449,221.84
$1.060,835.46
$1,910,366.25

$27,129,055.22
$9,594,910.19
$5,681,855.66
$6,278,337.97
$1,183,095.41
$4,390,855.99

S12,291,368.33

$4,556,133.00
$853,837.65

$3,702,295.35
$0.00

-$4,556,133.00

$7,735,235.33
$22,867,814.17
$30,603,049.50

:::           .TL    -`liT`

EE

horade|mFp::::6%|9o/2eop,/3°:8

2017

$53,961.036.99
ca9,27 1 ,697.55
$1,275,470.48
$3,413,868.96

$50,764.786.57
$15,466,051.20

$7.054,969.99
$13.228,471.08
$1,712,770.90

$13,302,523.40
$3,196,250.42

$6,403,114.57
$392,477.36

$5,995.187.21
$15,450.00

-$6,403.114.57

-$3,206,864.15

$26,074,678.32
$22,867,814.17



E8taao do Flujos do Efoctlvo
Del  1  do Enoro al 31  do Agosto do 20t8 y 2017

(PO808)

ERVICIOS  DE  AGUA POTABLE,  ALCANTARILLAcO  Y SANEMIENTO  0E  MATEHUAL

Flujos do Efeclivo do las Actlvldado8 de Operacldn

Ori90n
lmpuestos
Cuolas  y AportaCiones  de  Segundad  Sac/al
Conmbuclonos  cle  meioras
Oorcohos
Productos de Tipo Comento
Aprovechamlentos de  Tlpo Cor7rente
lngresos  par Venta de  Bionos  y Servic[os
lngresos  no  Comprendidos en  las  Fracciones  de  la  lay  de  lngresos  CaLisados en  Ejeracios
Part[clpeclones y Aportaclonos
Transferencas, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros  Origenos de Operaci6n

Apllcacl6n
ServiCios  Personales
Matenalos  y Suminlstros

Servic/os  Genoralos
Transferencas  lntermas  y Asignaciones  al  Sector Pdblico
Transferencias al  resto  del  Sector  Pdblico
SIJbsialos y §ubvenCiones
Ayuclas  Soclalos
Pensiones  y  Jubilaciones
Transferencias  a  Fideicomisos,  Mandatos y  Cantratos Analogos
Tran§feronc©s  a  la  Segundacl  Social
Donatlvos
Transferenaas al Extenor
Particlpeclonos
Aportacionos
Convenios
otras Apllcaclonos de  Operaclon

F[ujos Netos do E/ectLvo per Actlvidades do operacl6n

Flujos de Etoctlvo do la8 Actlvldades do lnvor816n

Ortg®n
Bienos  lnmueble§,  lnfraestructura y  Cons`rucciones  en  Proceso
BIenes  Muebles
Otras  Ori'gen8s  d8  lnversi6'n

Apllcacl6n
Bienes  lnmuebles.  Infraestructura  y  ConslrucCiones en  Proceso
Bienos  Muebles
Otras Aplicaclones de  lnvorsi6n

Flujos Ncto8 do Efoctlvo par Activldadce do lnvor€16n

Flii|o do Efoctivo do la8 Actlvldades do Flnanciamlonto

Orlgen
Endeudam]ento  Noto

lntemo
Extemo

Otros  Origenes  de  Flnanclamiento

Apllcacloii
Servlclos de  la  Deuda

lntemo
Extomo

Otras Aplicaciones de  Financ]amiento

Flujce ooto8 do Efoctlvo par Actlvldaao8 do FlnanclBmlonto

lncromonto/Dl8mlnuci6n Neta en ol, Efoctivo y Equlval®nte8 al  Efectivo

Efcetlvo  y  Equlvelonto8  al  E/octlvo  al  lnlclo  dol  EjoLelclo
Efectivo y EqulveJontos al  Efoctlvo al final del E|erclclo

39,420,424
0
0
`1

36,449,222
1.060,835

0
0
0

1 , 9 1 0 . 366

0
0

27.129,066
9,594.910
5,681,856
6.278,338

0
0
0
0

1,183.095

0
0
0
0
0
0
0

4,390,856

63,eel,o37
0
0
0

49,271,698
1,275.470

0
0
0

3.413,869
0
0

60,764,787
15,466,051
7,054.970

13.228.471

0
0
0
0

1, 712,771

0
0
0
0
a
0
0

13.302,523

4.666,133
3,102,295

853,838
0

a.cos,116
5.99S,187

392.477
1 5 4sO
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